REQUERIMENTO Nº 00209/2007
Solicita informações referente a vacinação anti-rábica realizada no município.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que uma das funções precípuas da Câmara Municipal é fiscalizar e controlar os atos do Poder Executivo, seja do Prefeito Municipal ou de seus auxiliares, e fiscalizar e controlar os atos da administração indireta;

Considerando que a Prefeitura, através do Serviço de Vigilância Sanitária, promove campanha de vacinação anti-rábica dos cães e gatos no município;

ETELVINO NOGUEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Informar os bairros e locais que ocorreu a vacinação anti-rábica;

2. Encaminhar planilha que contenha o número de cães e gatos vacinados, por bairro.

3. Informar o percentual de animais vacinados no município.

Sala das Sessões Dr. Júlio Arantes de Freitas, 09 de outubro de 2007.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador
PROTOCOLO Nº 05194/2007